
















 
 
 

 

PŘÍLOHA Č. 5.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

TECHNIKÁ SPECIFIKACE  

 
k  nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem: 

„Integrace mikropočítačů do osvětlovacích systémů – 
část 1“ 

zadávané  v otevřeném  řízení  podle  §  56  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek, 
v rámci  stejnojmenného projektu  spolufinancovaného  z Operačního programu Podnikání a  inovace 
pro konkurenceschopnost, program Aplikace, prioritní osa 1: Rozvoj výzkumu a vývoje pro  inovace, 
Výzva IV., registrační číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_107/0012526.  

Zadavatel 

Obchodní firma:  SANS SOUCI, s.r.o. 
Sídlo:  Řeznická 656/14, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupen:  Martin Cháb, MBA, jednatel 
IČO:  272 78 727 
DIČ:  CZ27278727 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118166 

 
 
 
Předmět zakázky: 

 

Předmětem zakázky je návrh konstrukčního a technologického řešení řídicího systému, který bude 
řídit  světelné  zdroje  a  jiné prvky  chytré domácnosti  (SMART HOME)  a díky  statistickým údajům, 
které získá z čidel, bude schopen efektivně snižovat spotřebu elektrické energie.  

Předmětem zakázky je návrh celého řídicího systému (sensory, vedení, komunikace, řízení osvětlení), 
tak aby byl implementovatelný do svítidla dané geometrie (viz. Obr. 1).  

Systém musí být schopný vyhodnotit: 

‐ podmínky “well‐being” v místnosti 
‐ minimálně musí umět vyhodnotit množství světla, teplotu v místnosti, množství CO2 

a množství prachových částic.  
‐ vyhodnocené údaje musí umět zpracovat, musí umět komunikovat s uživatelem nebo 

systémem  SMART  home  pomocí  standartních  protokolů  a musí  vykonat  nápravné 
opatření k zabezpečení nastavení požadovaného stavu. 



 
 

strana 2 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
Obr.1 
 
 
Požadavky zadavatele – součást plnění: 
 

‐ Modulární  řešení  řídicího  systému  tak,  aby  byl  kompatibilní  s běžnými  protokoly 
Smart Home a splňoval níže uvedené podmínky. 

‐ Modulární  řešení  řídicího  systému  tak,  aby  byl  implementovatelný  do  budov  bez 
Smart home protokolů. 

‐ Celý systém bude implementován do svítidla viz. obr. 1. 
‐ Řídicí  systém  musí  umět  vyhodnotit  statistické  údaje  ze  senzorů  světla,  teploty, 

koncentrace CO2 a prachu. 
‐ Senzory světla, teploty, koncentrace CO2 a prachu budou implementovány do svítidla 

tak, aby nerušili celkový design výrobku. 
‐ Systém musí komunikovat a bude programovatelný pomocí Wi‐Fi. 
‐ Systém musí být schopný řídit  již nainstalované prvky SMART home v budově (např. 

klimatizaci, větrání, apod.). 
‐ Systém musí umět optimalizovat spotřebu elektrické energie. 

 

Splnění výše uvedených požadavků musí být průběžně testovány na vzorcích, které dodá 

k tomuto účelu zadavatel.  

 
Požadujeme: 

‐ Příslušné technické a personální vybavení 
‐ Zkušenosti z oblasti řídící techniky 
‐ Zkušenosti z oblasti slaboproudé elektřiny 
‐ Průběžné zprávy a konzultace 
 
 
 

10 cm                                    80 cm                                         10 cm 

Místo pro fyzické 
součásti systému 

Zdroj světla – 
LED pásek 

Místo pro fyzické 
součásti systému  Skleněná tuba 

s povrchovou 
úpravou 

Ø5 cm 

Zavěšení 
 

Zavěšení 
 



 
 

strana 3 

 

 
Výstupy: 

 

‐ Kompletní technické řešení s detailním popisem (technické výkresy atd.) 
‐ Zprávy z výpočtů a měření 
‐ Popis  dílčích  řešení  =  typy  senzorů,  nákres  základní  desky,  propojení  jednotlivých 

prvků 
 

 
 



HARMONOGRAM

Činnost Popis činnosti

Rešerše  integrace mikropočítačů do osvětlovacích systémů ‐ trh, trendy a konkurence

Definování/zkonkretizování zadání  zadání 

ý g ý , j y y , p p ý , y

zařízení

Návrh architektury elektroniky Blokové schéma, komunikační rozhraní senzorů, specifikace klíčových komponent s ohledem na velikost a cenu

Návrh elektrického schématu zařízení Navržení elektrického schématu zařízení, rozkreslení bloků 

Návrh mechanického uspořádání a tavru elektroniky přizpůsobené 

tělesu Návrh mechanického uspořádání elektroniky s ohledem na finální montáž a servisovatelnost, návrh konektorů, rozmístění čidel ve 3D 

Návrh řešení smart home

Ligthting design 

Konzultace‐ layout skleněné tuby pro integraci ekektroniky Doporučení pro optimální rozložení otvorů pro kabeláž a čidla ve skleněné tubě

Návrh PCB a jeho zástavby Layout plošného spoje s elektronikou ve tvaru dle mechanického návrhu, vytvoření modelu 3D plošného spoje pro solidworks 

Návrh Firmware Návrh firmware řídícího kontroléru, pro vyčítání dat, publikování dat do BMS systému budovy 

Návrh komunikačního protokolu a jeho implementace ve FW Návrh a softwarová implementace protokolu v embedded SW

Návrh modelu kalibrace čidel a SW kompenzace chyb Návrh modelu kalibrace čidel pro správnou interpreaci dat s ohledem na samoohřev tělesa

Výroba prototypů 5 ks prototypu prototyp v1

Modifikace elektrického schématu

Modifikace mechanického uzpořádání 

Návrh PCB a jeho zástavby

Úprava firmware dle zkušeností s prvním prototypem

Úprava lighting designu dle zkušeností s prvním prototypem

Finalní upravy smart home řešení dle zkušeností s prvním prototypem

Prototyp 2, Příprava pro výrobu  prototyp v2

Testování nulté série výrobku kalibrace vůči etalonu CO2 Laboratorní ověření prototypu (navázání na kalibrovaná čidla a ověření přesnosti)

06/2020 07/2020 08/2020 09/202005/2020


